

AGENCIA DE BOLSA

Balance General al 31 de marzo de 2025

(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	BIA	CAI	CBA	GVA	MAB	MIB	NVA	PAN	SUD	SZS	VUN
1010000	- DISPONIBLE	19,584	68,186	11,119	11,779	2,181	17,746	41,216	19,955	4,337	3,794	37,775
1020000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES E INSTRUMENTOS REPRESENTATI	61,738	15,994	11,229	12,321	1,194	13,390	5,120	5,236	7,826		60,612
1030000	- INVERSIONES EN OPERACIONES DE REPORTO	159,118	154,687		12,125		42,429	66,558	25,999	17,405		96,394
1040000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES REPRESENTATIVOS DE DERECHO	56	12,378		4,413	100		158	5,770		1,115	
1080000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS PENDIENTES DE COBRO	142	78	74	1,313	653	228	6,224	787	1,286	1,202	856
1090000	- IMPUESTOS POR RECUPERAR			132	570		260	226	613	31	166	35
1100000	- GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	61	80	42	94	815	120		668	52	416	153
1110000	- ACTIVOS DE USO RESTRINGIDO			450		140	500	430	445	350		500
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		240,698	251,403	23,047	42,615	5,083	74,674	119,931	59,473	31,287	6,693	196,325
1200000	- INVERSIONES PERMANENTES	153	2,314	17	4,381	145	21	2,640	4,039	3,826	100	121
1250000	- DOCUMENTOS POR COBRAR LARGO PLAZO					6,895	7					490
1260000	- ACTIVO FIJO	2,858	100	4,889	384	63	114	266	4,415	250	17,598	800
1270000	- ACTIVO INTANGIBLE	88	195	116	188	355	1,090	106	449	69	31	239
1300000	- OTROS ACTIVOS	21	69	31	80	446	0	15	475	0		0
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		3,121	2,678	5,053	5,033	7,905	1,232	3,027	9,378	4,144	17,730	1,650
TOTAL ACTIVO		243,819	254,081	28,100	47,648	12,987	75,907	122,958	68,850	35,430	24,423	197,975
2020000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A CORTO PLAZO	204,461	183,939		12,142	3,675	58,012	76,570	36,096	17,473		96,528
2030000	- OBLIGACIONES POR OPERACIONES BURSÁTILES A CORTO PLAZO							6,084				
2040000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	211	434	148	458	353	96	61	1,032	2,299	220	189
2050000	- IMPUESTOS POR PAGAR	90	5,485	43	6,846	22	1,393	3,913	4,848	15	14	262
2060000	- PROVISIONES	1,460	1,947	4,170	777	708	405	2,216	847	4,430	7,791	1,003
2070000	- INGRESOS DIFERIDOS									2,500		
2080000	- OTROS PASIVOS CORRIENTES								245			
TOTAL PASIVO CORRIENTE		206,223	191,804	4,362	20,223	4,758	59,907	88,845	43,069	26,716	8,025	97,984
2090000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A LARGO PLAZO								57			
2100000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO											3
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE									57			3
TOTAL PASIVO		206,223	191,804	4,362	20,223	4,758	59,907	88,845	43,126	26,716	8,025	97,987
3010000	- CAPITAL SOCIAL	29,983	39,100	14,661	24,112	11,036	9,894	22,326	19,652	7,118	20,000	53,747
3040000	- RESERVAS	6,342	11,383	7,170	1,787	285	4,947	10,637	3,604	1,481	8,675	5,201
3050000	- RESULTADOS ACUMULADOS	1,270	11,633	1,907	1,525	-3,091	1,159	1,150	2,469	13	-12,278	41,040
3060000	- AJUSTES POR INFLACIÓN AL CAPITAL									99		
3070000	- AJUSTE POR INFLACIÓN DE RESERVAS PATRIMONIALES		161							3		
TOTAL PATRIMONIO		37,596	62,277	23,738	27,425	8,230	15,999	34,113	25,724	8,714	16,398	99,988
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		243,819	254,081	28,100	47,648	12,987	75,907	122,958	68,850	35,430	24,423	197,975
6010000	- DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	246,815	10,503	19,295	27,997	4	17,418	7,764	113,422	779	73,231	18,108
6020000	- INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	3,347,828	2,707,697	5,787,092	2,185,068	1,519,575	5,178,680	6,153,357	2,155,901	83,605	4,530,633	9,527,198
6030000	- VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS				139,900		38,317					
6050000	- ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS			4,849,740					1,522,952			
6070000	- VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA O REGISTRO	348						175	17,671		9,973	70,340
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS DEL PATRIMONIO AUTONO		3,594,992	2,718,200	10,656,128	2,352,965	1,519,578	5,234,415	6,161,296	3,809,946	84,384	4,613,836	9,615,646
		3,594,992	2,718,200	10,656,128	2,352,965	1,519,578	5,234,415	6,161,296	3,809,946	84,384	4,613,836	9,615,646
7010000	- ACREEDORES POR DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRA	-246,815	-10,503	-19,295	-27,997	-4	-17,418	-7,764	-113,422	-779	-73,231	-18,108
7020000	- ACREEDORES POR INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	-3,347,828	-2,707,697	-5,787,092	-2,185,068	-1,519,575	-5,178,680	-6,153,357	-2,155,901	-83,605	-4,530,633	-9,527,198
7030000	- ACREEDORES POR VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS				-139,900		-38,317					
7050000	- ACREEDORES POR ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS			-4,849,740					-1,522,952			
7070000	- ACREEDORES POR VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA	-348						-175	-17,671		-9,973	-70,340
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS DEL PATRIMONIO AUTO		-3,594,992	-2,718,200	-10,656,128	-2,352,965	-1,519,578	-5,234,415	-6,161,296	-3,809,946	-84,384	-4,613,836	-9,615,646
TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS		-3,594,992	-2,718,200	-10,656,128	-2,352,965	-1,519,578	-5,234,415	-6,161,296	-3,809,946	-84,384	-4,613,836	-9,615,646
		-3,594,992	-2,718,200	-10,656,128	-2,352,965	-1,519,578	-5,234,415	-6,161,296	-3,809,946	-84,384	-4,613,836	-9,615,646
8010000	- REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	1,306,890	3,012	11,722	30,206	21,450	67	1,812,234	18,332	350		40,545
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS		1,306,890	3,012	11,722	30,206	21,450	67	1,812,234	18,332	350		40,545
		1,306,890	3,012	11,722	30,206	21,450	67	1,812,234	18,332	350		40,545
9010000 - ACREEDORES POR REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD		-1,306,890	-3,012	-11,722	-30,206	-21,450	-67	-1,812,234	-18,332	-350		-40,545
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS		-1,306,890	-3,012	-11,722	-30,206	-21,450	-67	-1,812,234	-18,332	-350		-40,545
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS		-1,306,890	-3,012	-11,722	-30,206	-21,450	-67	-1,812,234	-18,332	-350		-40,545

AGENCIA DE BOLSA

Balance General al 31 de marzo de 2025

(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	Total
1010000	- DISPONIBLE	237,673
1020000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES E INSTRUMENTOS REPRESENTATI	194,660
1030000	- INVERSIONES EN OPERACIONES DE REPORTO	574,714
1040000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES REPRESENTATIVOS DE DERECHO	23,989
1080000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS PENDIENTES DE COBRO	12,844
1090000	- IMPUESTOS POR RECUPERAR	2,032
1100000	- GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	2,501
1110000	- ACTIVOS DE USO RESTRINGIDO	2,815
	TOTAL ACTIVO CORRIENTE	1,051,229
1200000	- INVERSIONES PERMANENTES	17,758
1250000	- DOCUMENTOS POR COBRAR LARGO PLAZO	7,392
1260000	- ACTIVO FIJO	31,737
1270000	- ACTIVO INTANGIBLE	2,924
1300000	- OTROS ACTIVOS	1,139
	TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	60,949
	TOTAL ACTIVO	1,112,178
2020000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A CORTO PLAZO	688,897
2030000	- OBLIGACIONES POR OPERACIONES BURSÁTILES A CORTO PLAZO	6,084
2040000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	5,501
2050000	- IMPUESTOS POR PAGAR	22,934
2060000	- PROVISIONES	25,755
2070000	- INGRESOS DIFERIDOS	2,500
2080000	- OTROS PASIVOS CORRIENTES	245
	TOTAL PASIVO CORRIENTE	751,916
2090000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A LARGO PLAZO	57
2100000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	3
	TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	60
	TOTAL PASIVO	751,977
3010000	- CAPITAL SOCIAL	251,629
3040000	- RESERVAS	61,513
3050000	- RESULTADOS ACUMULADOS	46,797
3060000	- AJUSTES POR INFLACIÓN AL CAPITAL	99
3070000	- AJUSTE POR INFLACIÓN DE RESERVAS PATRIMONIALES	164
	TOTAL PATRIMONIO	360,201
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,112,178
6010000	- DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	535,335
6020000	- INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	43,176,633
6030000	- VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS	178,217
6050000	- ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS	6,372,692
6070000	- VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA O REGISTRO	98,508
	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS DEL PATRIMONIO AUTONO	50,361,386
		50,361,386
7010000	- ACREEDORES POR DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRA	-535,335
7020000	- ACREEDORES POR INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	-43,176,633
7030000	- ACREEDORES POR VALORES EMITIIDOS NO COLOCADOS	-178,217
7050000	- ACREEDORES POR ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS	-6,372,692
7070000	- ACREEDORES POR VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA	-98,508
	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS DEL PATRIMONIO AUTO	-50,361,386
	TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	-50,361,386
		-50,361,386
8010000	- REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	3,244,809
	TOTAL CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	3,244,809
		3,244,809
9010000	- ACREEDORES POR REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	-3,244,809
	TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS	-3,244,809
	TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS	-3,244,809
		-3,244,809

AGENCIA DE BOLSA

Estado de Resultados al 31 de marzo de 2025

(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	BIA	CAI	CBA	GVA	MAB	MIB	NVA	PAN	SUD	SZS	VUN	Total
5100000	- INGRESOS OPERACIONALES	1,362	1,085	986	4,664	772	1,719	2,187	2,905	64		3,176	18,920
5100000	- INGRESOS OPERACIONALES	1,362	1,085	986	4,664	772	1,719	2,187	2,905	64		3,176	18,920
4100000	- GASTOS OPERACIONALES	-139	-527	-284	-224	-211	-430	-482	-229	-14	-4	-768	-3,312
4100000	- GASTOS OPERACIONALES	-139	-527	-284	-224	-211	-430	-482	-229	-14	-4	-768	-3,312
	MARGEN OPERATIVO	1,223	558	702	4,440	561	1,289	1,705	2,676	50	-4	2,407	15,608
5200000	- INGRESOS FINANCIEROS	8,875	17,622	6,196	946	553	1,175	4,160	1,317	224	3	5,585	46,654
5200000	- INGRESOS FINANCIEROS	8,875	17,622	6,196	946	553	1,175	4,160	1,317	224	3	5,585	46,654
4200000	- GASTOS FINANCIEROS	-8,035	-6,482	-2,480	-646	-335	-690	-1,934	-320	-173	-6	-5,061	-26,161
4200000	- GASTOS FINANCIEROS	-8,035	-6,482	-2,480	-646	-335	-690	-1,934	-320	-173	-6	-5,061	-26,161
	MARGEN FINANCIERO	840	11,140	3,716	300	217	485	2,226	997	51	-3	523	20,493
	MARGEN OPERATIVO FINANCIERO	2,063	11,698	4,418	4,740	779	1,774	3,932	3,673	101	-7	2,931	36,101
5300000	- RECUPERACION DE INCOBRABLES	3						9	328				340
5300000	- RECUPERACION DE INCOBRABLES	3						9	328				340
4300000	- CARGOS POR INCOBRABILIDAD	-684					-8	-9	-59		-120	-67	-948
4300000	- CARGOS POR INCOBRABILIDAD	-684					-8	-9	-59		-120	-67	-948
	MARGEN DE INCOBRABILIDAD	-681					-8		269		-120	-67	-609
	MARGEN DE INCOBRABILIDAD	-681					-8		269		-120	-67	-609
	RESULTADO DESPUES DE INCOBRABLES	1,381	11,698	4,418	4,740	779	1,766	3,932	3,942	101	-128	2,863	35,493
4400000	- GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-1,956	-2,182	-1,106	-1,827	-698	-1,309	-1,634	-2,628	-750	-1,608	-2,211	-17,908
4400000	- GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-1,956	-2,182	-1,106	-1,827	-698	-1,309	-1,634	-2,628	-750	-1,608	-2,211	-17,908
Otros		-1,956	-2,182	-1,106	-1,827	-698	-1,309	-1,634	-2,628	-750	-1,608	-2,211	-17,908
	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-1,956	-2,182	-1,106	-1,827	-698	-1,309	-1,634	-2,628	-750	-1,608	-2,211	-17,908
	RESULTADO OPERACIONAL	-574	9,516	3,312	2,914	80	457	2,298	1,314	-649	-1,735	653	17,584
5500000	- INGRESOS NO OPERACIONALES	11	74	1	173				570	675	1,551	2	3,056
5500000	- INGRESOS NO OPERACIONALES	11	74	1	173				570	675	1,551	2	3,056
4500000	- GASTOS NO OPERACIONALES	0	-113		-66				-172		-345		-697
4500000	- GASTOS NO OPERACIONALES	0	-113		-66				-172		-345		-697
	MARGEN NO OPERACIONAL	11	-40	1	107				397	675	1,206	2	2,359
													2,359
	MARGEN NO OPERACIONAL	11	-40	1	107				397	675	1,206	2	2,359
	RES. ANTES DE DIF. CAMBIO MANT. VALOR Y AJUSTE POR INF. NETO	-564	9,476	3,313	3,021	80	457	2,298	1,711	26	-529	655	19,944
5890000	- ABONOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR	93	1,945	0	32		47	31	478	1	3	5	2,635
5890000	- ABONOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR Y	93	1,945	0	32		47	31	478	1	3	5	2,635
	AJUSTE POR INFLACIÓN												
4890000	- CARGOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR	-87	-1,559	0	-26		-12	-28	-221	-1	0	0	-1,934
4890000	- CARGOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR Y	-87	-1,559	0	-26		-12	-28	-221	-1	0	0	-1,934
	AJUSTE POR INFLACIÓN												
Otros		6	387	0	6		35	3	257	-1	3	5	701
													701
													701
	AJUSTE POR DIF. DE CAMBIO MANT. VALOR Y AJUSTE POR INF.	6	387	0	6		35	3	257	-1	3	5	701
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	-558	9,863	3,313	3,026	80	492	2,300	1,969	25	-526	660	20,645
4600000	- IMPUESTO SOBRE LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS		-3,756	-1,406	-1,507		-103	-1,151	-562			-63	-8,549
4600000	- IMPUESTO SOBRE LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS		-3,756	-1,406	-1,507		-103	-1,151	-562			-63	-8,549
Otros			-3,756	-1,406	-1,507		-103	-1,151	-562			-63	-8,549
													-8,549
													-8,549
													-8,549
	IMPUESTO A LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS		-3,756	-1,406	-1,507		-103	-1,151	-562			-63	-8,549
	UTILIDAD NETA	-558	6,107	1,907	1,519	80	389	1,150	1,406	25	-526	597	12,096